
une di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. A. Ciccarelli

Registro  Generale n. _1482______ del   _31.12.2015_____________

Registro  Settore  n. 220  del 29/12/2015

Oggetto: Impegno spesa  per acquisto massa vestiaria per il personale del cimitero

               tramite MEPA  “AcquistinRetePA.it”.

      
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                              (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile del Settore
______________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v.  d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo Comunale



___________________ 
                                                           

                                           
       IL RESPONSABILE SETTORE III

                                              Ing. Andrea Ciccarelli

          
IL RESPONSABILE SETTORE III

PREMESSO che:
 questo settore gestisce personale addetto alla manutenzione delle aree cimiteriali;
 a detti lavoratori è necessario fornire la massa vestiaria in conformità alla vigente normativa;

ACCERTATA l’essenzialità   dell’acquisto  della  massa  vestiaria  oggetto  del  presente  provvedimento 
finalizzate alla salvaguardia dell’incolumità del personale in servizio.

PRECISATO che tali beni devono essere acquisiti nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti, 
del  Regolamento  di  cui  al  DPR 207/2010 e  del  Regolamento  comunale  per  servizi  fornitura  e  lavori  in 
economia;

RILEVATO che è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della PA di prodotti e 
servizi  offerti  da  una pluralità  di  fornitori,  scegliendo quelli  che meglio  rispondono  alle  proprie 
esigenze attraverso due modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO).

PRESO ATTO:
- dopo aver visionato il  sito web della piattaforma Acquisti  in Rete PA – Mercato Elettronico è 
emerso che la ditta Punto Verde, con sede legale al Corso Campano,15  –  80034 Marigliano, p. IVA 
04126981218, presenta le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Ente mediante richiesta 
d’offerta (OdA).

PRESO ATTO che i principali vantaggi del Mercato Elettronico per le Amministrazioni sono: 
- risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia; 
- trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto;
- ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare prodotti 
offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale;
- soddisfazione di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un’ampia e profonda 
gamma di prodotti disponibili e la possibilità di emettere richieste di offerta;

RICHIAMATO: 
- l’art.  125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  che dispone che “Per i  servizi  o forniture  
inferiori  ai  40.000,00  euro,  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del 
Procedimento” 
-l’art. 14 del regolamento comunale vigente per i lavori, le forniture e i servizi  in economia;

RITENUTO pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore della 
società ditta  Punto Verde,  con sede legale  al Corso Campano,15  –  80034 Marigliano,  p.  IVA 



04126981218, convenzionata al MEPA per acquisto di beni e/o attrezzature occorrenti per l’ufficio di 
protezione civile.

VISTO l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000.
VISTO l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti. 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

1-di impegnare la somma totale di € 1.895,39 per acquisto di massa vestiaria “de quo” nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2  
del  decreto  legislativo  23 giugno 2011 n.  118  e  successive  modificazioni,  in  considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli  esercizi  in cui l’obbligazione viene a scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo
/ 
articolo

Cod.  Mecc. 
DPR 
194/96

Missione/
Programm
a/ Titolo

Identificativo 
Conto FIN
(V  liv.  piano  dei 
conti)

CP/ FPV
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es.  Succ. 
Euro

1408/0 1100502 1101103 1.895,39

2- di  dare  incarico  di  effettuare  per  la  fornitura  della  massa  vestiaria  “de  quo”,  mediante  OdA 
2664143 su Mepa dalla società, iscritta al MEPA, ditta Punto Verde di Meridiano Ernesto nato a 
Napoli  il  10/09/1976, c.f. MRDRST76P10F839K, p. IVA 04126981218, con sede legale al Corso 
Campano,15  –  80034 Marigliano, per un importo di € 1.895,39 di cui € 1.553,60 per fornitura 
materiale e € 341,79 per IVA al 22%;

3- di   accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009),  che il  programma dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4- di  precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  NON 
RICORRENTE;

5- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio;

6- dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per   
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione dell’attestazione di  copertura  finanziaria  e  viene pubblicata  sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

7- Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,  

    anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
8- di   dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  all’Albo  Pretorio 

Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;



9- di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio  “  on 
line”. 

Il Responsabile Settore III
ing. Andrea Ciccarelli


	Provincia di Napoli

